Technische Daten
Pellematic© Condens 10 - 18 kW
DEUTSCH - ORIGINALANLEITUNG
Hersteller
ÖkoFEN Forschungs- &
EntwicklungsgesmbH
A-4133 Niederkappel, Gewerbepark 1
Tel.: +43 (0) 72 86 / 74 50

6 1 Technische Daten
Technische Daten
Typenbezeichnung Pellematic Condens
 10 12 14 16 18
Elektrische Anlage
Anschlusswert 230 VAC, 50Hz, 16A
Hauptantrieb [W] 40
Standbyleistung [W] 7
Raumaustragungsantrieb [W] 250 / 370
Abgasgebläse [W] 9 - 120W
Elektrische Zündung – [W] 250
Reinigungsmotor [W] 40
Schutzart IP20
* Prüfstandswert bezogen auf den unteren Heizwert des Brennstoffs. Ermittelt bei
kontinuierlichem Vollast-Idealbetrieb nach den Messverfahren gemäß EN303-5.
Praxiswerte und saisonale Wirkungsgrade können aufgrund örtlicher Gegebenheiten,
Brennstoffeigenschaften und individuellen Betriebsweisen abweichen.
Die Werte beziehen sich nicht auf einen einzelnen Kessel, sondern dienen allein
Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Kesseltypen.
Weitere technische Daten und Typenprüfergebnisse auf Anfrage erhältlich bei Ihrem
ÖkoFEN Ansprechpartner.
1 Technische Daten 7
Technische Daten
2 Einbringungshinweise
Prüfen Sie vor Einbringung die Maße aller Türöffnungen, ob Sie den Kessel ordnungs-
gemäß einbringen oder aufstellen können.
Mindesttürbreiten
Türbreite > 73 cm Türbreite > 66 cm Türbreite > 40 cm
Keine Demontagearbeiten
notwendig
Verkleidung demontieren “alles demontieren”
8 2 Einbringungshinweise
Technische Daten
Kessel Abmessungen
Kesselgröße
Pellematic Condens
10 - 18 kW
T – Tiefe Kesselverkleidung – mm 724
H – Höhe Kesselverkleidung – mm 1408
B – Breite Pelletskessel gesamt –mm 732
E – Abgasrohr Anschlusshöhe – mm 375
F – Kondensatleitung Anschlusshöhe –
mm
158
Kessel Gewicht
Kessel Gewicht
Pellematic Condens
10 - 18 kW
Kesselgewicht verpackt auf der Palette
mit Holzrahmen – kg 340
Kesselgewicht mit Verkleidung, Zwi-
schenbehälter und Brenner – kg 290
Kesselgewicht ohne Verkleidung, Zwi-
schenbehälter und Brenner – kg 185
2 Einbringungshinweise 9
Technische Daten
Erforderliche Mindestabstände